
COMUNE DI TORRACA 
Provincia di Salerno

 

C.F. 84001450653 
 

Via Fenice,2 
84030 TORRACA 

 
 

 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 12 DEL 03-04-2025 

  
  

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) SEMPLIFICATO DI 
CUI ALL'ART. 170, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 - PERIODO 2025/2027 -
PROVVEDIMENTI  
  

 duemilaventicinque, addì  tre del mese di aprile alle ore 18:00, si è riunito il consiglio 
Comunale presso i locali della Sala Polifunzionale di Torraca, sita in Viale Giovanni Falci, in 
seduta pubblica, in sessione Ordinaria di Prima convocazione a seguito di invito diramato dal 
Presidente del Consiglio Comunale. 

 
 

 

COGNOME E NOME PRESENZA 

BIANCO FRANCESCO  PRESENTE 
ZICARELLI DANIELE  PRESENTE 
MANCUSO ANDREA  PRESENTE 

BRUNO FELICE  PRESENTE 
AMATO ANTONIETTA  PRESENTE 

MARTINO MARIO  PRESENTE 
MARZANO VINCENZO  ASSENTE 
CIPOLLA VINCENZO  PRESENTE 
FILIZOLA DANIELE  ASSENTE 
BRUNO DOMENICO  PRESENTE 
LOMBARDI LUCA  PRESENTE 

Presenti:    9 
Assenti     2 

 
Assume la presidenza il sig.  FELICE BRUNO, nella sua qualità di PRESIDENTE,  
Assiste il  Segretario Comunale Dott.ssa Barbara Mangiapane  



IL CONSIGLIO COMUNALE
 
PREMESSO che con D.Lgs 118/2011, come modificato successivamente e in particolare con D. 
Lgs. 126/2014: 
 

 sono state approvate le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e che 
pertanto dal 01.01.2015 tutti gli enti locali sono interessati da una revisione dei propri 
schemi di bilancio; 

 gli enti locali adottano gli schemi di bilancio vigenti, che conservano valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali sono affiancati i nuovi 
schemi di bilancio armonizzati con funzione conoscitiva; 

 

118/2011 e s.m.i., mentre per la spesa il fondo pluriennale è incluso nei singoli stanziamenti 
del bilancio annuale e pluriennale; 

 
gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di 
programmazione entro il 31 luglio di ogni anno; 

 il D.U.P. è strumento di natura programmatoria a carattere generale e si compone di due 
sezioni: una sezione strategica che ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quella del 
mandato amministrativo ed una sezione operativa con un orizzonte temporale pari a quello 

 

 
previsione;  

 
VISTI  

 la delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 6 maggio 2024 di approvazione del rendiconto 
di gestione 2022; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 17 del 19 febbraio 2025, con la quale è stato approvato il
DUP semplificato 2025  2027;   

 la delibera di Giunta Comunale n. 18 del 19 febbraio 2025, con la quale sono stati approvati 
lo schema del bilancio di previsione 2025  2027, e i relativi allegati; 

 
ESAMINATO il predetto Documento Unico di Programmazione 2025  2027, e ritenutolo 
meritevole di approvazione; 
 
VISTI:  

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

  

 le leggi finanziare e di contabilità pubblica per quanto vigenti; 

  



 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento di Contabilità; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti sul Documento Unico di 
Programmazione semplificato (DUPs) 2025  
n.1101, in data 27 febbraio 2025;    
 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile del Responsabile 

 
 
Con votazione favorevole unanime 
 

D E L I B E R A 
 
la premessa costituisce parte integrante ed essenziale del presente atto deliberativo nel quale 

 
 

1. DI APPROVARE il Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPs) 2025 
2027
gestionale, redatto in base ai principi contabili del Decreto Legislativo 118/2011 e 
successive modifiche ed integrazioni, allegato al presente atto, per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
2. DI TRASMETTERE 

Area per gli adempimenti di competenza; 
 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, 

18.8.2000, n. 267. 
  



Pareri riportati sulla Delibera 12 del 03-04-2025 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile, ai sensi e per gli effetti degli artt. n. 
49, comma 1, e n.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.  
 
26-02-2025 Il Segretario Comunale 
                f.to  Barbara Mangiapane 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica, ai sensi e per gli effetti degli artt. n. 
49, comma 1, e n.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.  
 
26-02-2025 Il Segretario Comunale 
                f.to  Barbara Mangiapane 
 
  



Il presente verbale, letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO COMUNALE
f.to  FELICE BRUNO f.to Dott.ssa Barbara Mangiapane

  
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

ATTESTA 
 

 
Pubblicazione numero: 
 
Che la suestesa deliberazione art. 124, c. 1, D.Lgs 18.08.2000, n. 267, viene oggi 

-line e vi rimarrà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi.
 

Dalla Residenza Municipale            
 

Vice Segretario Comunale 
f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese

 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n 267; 
Vista la Legge Costituzionale n.3 del 18.10.2001, di modifica della Costituzione; 
Vista della Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n.6085 del 9.11.2001; 

 
ATTESTA  

 
- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:  

 
 

 
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 

 

 
X 

dichiarate immediatamente eseguibile ex. Art. 134, c.4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

Dalla Residenza Municipale            
Segretario Comunale 

                                                                                              f.to   Dott.ssa Barbara Mangiapane
 
 
 

                                                                                                                         Barbara Mangiapane
 


